
946.222.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 179 ausgegeben am 26. April 2013 

 

Verordnung 
vom 23. April 2013 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Taliban 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1452 (2002) 
vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 2006, 1988 (2011) 
vom 17. Juni 2011 und 2082 (2012) vom 17. Dezember 2012 des Sicher-
heitsrates der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Taliban, 
LGBl. 2011 Nr. 464, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 114b 

114b. TI.A.167.13. 
Name: 1: ADAM KHAN 2: ACHEKZAI 3: na 4: na 
Title: Maulavi Designation: na DOB: a) 1970 b) 1972 c) 1971 
d) 1973 e) 1974 f) 1975 POB: Kandahar Province, Afghanistan 
Good quality a.k.a.: a) Maulavi Adam Khan b) Maulavi Adam 
Low quality a.k.a.: na Nationality: Pakistani Passport no.: na 
National identification no.: na Address: Chaman, Baluchistan 
Province, Pakistan Listed on: 16 Apr. 2013 Other information: 
Improvised explosive device manufacturer and facilitator for the 
Taliban. Taliban member responsible for Badghis Province, 
Afghanistan, as at mid - 2010. Former Taliban member respon-
sible for Sar-e Pul and Samangan Provinces, Afghanistan. As 
Taliban military commander in Kandahar Province, Afghanistan, 
he was involved in organizing suicide attacks in neighboring 
provinces. Associated with Abdul Samad Achekzai (TI.A.160.12.). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-04-24T17:46:49+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




